
1

                                                                                              ΑΔΑ:  

                                                                                               ΦΕΚ:  ΥΟΔΔ 444/22-6-2015 

                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

                    ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ- ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ
   Αθήνα,  10     Ιουνίου   2015
   Αριθ. Πρωτ. Δ.ΟΡΓ.Β. 1079966ΕΞ2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ  ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β’ – ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2
Ταχ. Κώδικας : 101 84 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες :  Ν.Παπαδόπουλος
Τηλέφωνο : 210-3311291
FAX : 210-3230829

ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών της Ομάδας Διαβούλευσης στο Υπουργείο Οικονομικών,
για την πρόληψη και αντιμετώπιση προβλημάτων της «Αγοράς» σε Φορολογικά
και Τελωνειακά Θέματα»
                                

ΑΠ ΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
     1. Τις διατάξεις:
    α) Των  άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/88 (Α’ 128  &   165) «Οργανισμός του
Υπουργείου Οικονομικών»   και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014 .
     β) Του  άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178 ), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του
άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α’ 220).
    γ) Της υποπαραγράφου Ε2 της παραγράφου Ε΄ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012
(Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 – 2016
– Επείγοντα  Μέτρα Εφαρμογής του ν.  4046/2012 και  του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 – 2016», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και
ισχύει.
   δ) Του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) <<Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών>>, όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.
     ε)  Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».
   στ) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297)   «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και

\\E7110601E\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 2014\Ορισμός μελών.doc

ΑΔΑ: 6ΨΠΑΗ-Ν6Ε



2

υπαλλήλων  του  Δημοσίου,  Ν.Π.Δ.Δ.  και  Ο.Τ.Α.,  μονίμων  στελεχών  των  Ενόπλων
Δυνάμεων, και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού
Σώματος και  άλλες συναφείς διατάξεις»  όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις  του
άρθρου 7 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» και του άρθρου 21 του ν. 4024/2011
(Α΄226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία
και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου  πλαισίου  δημοσιονομικής
στρατηγικής 2012-2015», όπως ισχύει.
    2. Την αριθ. Δ6Α 1116007ΕΞ2014/12-8-2014 (Β΄ 2338) απόφαση του Υφυπουργού
Οικονομικών «Σύσταση  και  συγκρότηση   Ομάδας  Διαβούλευσης  στο  Υπουργείο
Οικονομικών,  για  την  πρόληψη  και  αντιμετώπιση  προβλημάτων  της  «Αγοράς»,  σε
Φορολογικά  και  Τελωνειακά Θέματα»,  όπως  τροποποιήθηκε   με  την  αριθ.  Δ6Α
1125509ΕΞ2014/11-9-2014  (Β΄ 2535) όμοια.

 3. Το αριθ. Δ.ΟΡΓ. 1165287ΕΞ2014/15-12-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης
της  Γενικής  Διεύθυνσης  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  και  Ανθρώπινου  Δυναμικού  της
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων.

 4.  Το  αριθ.  Φ/2/12376/29-9-2014  έγγραφο  του  Προέδρου   του  Οικονομικού
Επιμελητηρίου της Ελλάδας (Ο.Ε.Ε.).

 5.  Το  αριθ.  1925/2-10-2014  έγγραφο  του  Προέδρου  της  Κεντρικής  Ένωσης
Επιμελητηρίων Ελλάδος (Κ.Ε.Ε.Ε.).

 6. Το αριθ. 475/17-10-2014 έγγραφο του Προέδρου της Πανελλήνιας Συνομοσπονδίας
Ενώσεων Αγροτικών  Συνεταιρισμών (ΠΑ.Σ.Ε.Γ.Ε.Σ.).

 7. Το αριθ. 1222/19-12-2014 έγγραφο  της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας
(Γ.Σ.Ε.Ε.).

 8. Το αριθ. 28153/23-12-2014 έγγραφο  της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών,
Βιοτεχνών, Εμπόρων Ελλάδος (Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.).

 9.  Το  αριθ.  02546/23-12-2014   έγγραφο  του  Γενικού  Διευθυντή  του  Συνδέσμου
Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (Σ.Ε.Β.).

10. Το αριθ. ΦΓ 704/23-12-2014 έγγραφο  της Ελληνικής  Συνομοσπονδίας Εμπορίου
και Επιχειρηματικότητας (Ε.Σ.Ε.Ε.).

11.  Του π.δ. 25/2015 (Α΄ 21) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών,
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν  προκαλείται πρόσθετη
δαπάνη για την αποζημίωση των ιδιωτών μελών της Ομάδας. Η αρχική  δαπάνη βαρύνει
τις πιστώσεις του κρατικού προΰπολογισμού και  θα καθορισθεί  με άλλη απόφαση του
Υπουργού Οικονομικών.

 ΑΠ ΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 Α. Ορίζουμε τα μέλη της Ομάδας Διαβούλευσης στο Υπουργείο Οικονομικών, για την
πρόληψη και αντιμετώπιση προβλημάτων της «Αγοράς», σε Φορολογικά και Τελωνειακά
Θέματα, ως εξής:

1) Αικατερίνη Σαββαΐδου του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: Φ 0382052, Γενική Γραμματέα της
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, ως Πρόεδρο.

\\E7110601E\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 2014\Ορισμός μελών.doc

ΑΔΑ: 6ΨΠΑΗ-Ν6Ε



3

2) Ιωάννη Μπάκα  του  Δημητρίου,  με Α.Δ.Τ.:   Ξ 185330,  υπάλληλο με βαθμό Β΄, του
κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης της
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.), ως μέλος.

3) Ειρήνη Γιαλούρη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 112304, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του
κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της
Γ.Γ.Δ.Ε., ως μέλος.

4) Κωνσταντίνο Σφακάκη του Εμμανουήλ,  με Α.Δ.Τ.:  ΑΖ 083238,  Σύμβουλο Διοίκησης
Φορολογικών του  Σ.Ε.Β.,  εκπρόσωπο του  Συνδέσμου  Επιχειρήσεων και  Βιομηχανιών
(Σ.Ε.Β.), ως μέλος, με αναπληρωτές  τους: α) Ιωάννη Καλαφατά του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.:
ΑΖ 556040, μέλος Επιτροπής Φορολογικών Θεμάτων του Σ.Ε.Β. και β) Λίζα (Γαρυφαλλιά)
Πελεκάνου του Άγγελου, με Α.Δ.Τ.: Σ 106973, επίσης εκπρόσωπο του Σ.Ε.Β.

5)  Ευάγγελο  Τσόγη  του  Γεωργίου,  με  Α.Δ.Τ.:  ΑΗ  586041,  Οικονομικό  Επόπτη  του
Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών, εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης
Επιμελητηρίων Ελλάδος (Κ.Ε.Ε.Ε.), ως μέλος.

6)  Ζώη Κολιό  του  Θρασύβουλου,  με  Α.Δ.Τ.:  Χ  689476,  εκπρόσωπο του  Οικονομικού
Επιμελητηρίου  της  Ελλάδας  (Ο.Ε.Ε.),  ως  μέλος,  με  αναπληρωτή  τον  Κωνσταντίνο
Κωνσταντινίδη του Λεωνίδα, με Α.Δ.Τ.: Χ 890155, επίσης εκπρόσωπο του Ο.Ε.Ε.

7)   Ηλία  Μήτσιο  του  Νικολάου,  με  Α.Δ.Τ.:  ΑΗ  042288,  εκπρόσωπο  της   Γενικής
Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.), ως μέλος.

8)   Κωνσταντίνο  Σκιαδά  του  Χρήστου,  με  Α.Δ.Τ.:  ΑΚ  620274,  Αντιπρόεδρο  Β΄,
εκπρόσωπο  της  Πανελλήνιας  Συνομοσπονδίας  Ενώσεων  Αγροτικών  Συνεταιρισμών
(ΠΑ.Σ.Ε.Γ.Ε.Σ.), ως μέλος, με αναπληρωτή τον Χρήστο Γιαννακάκη του Παναγιώτη, με
Α.Δ.Τ.:  ΑΙ  355862,  Πρόεδρο  Κοινοπραξίας  Συνεταιρισμών  Ομάδων  Παραγωγών  του
νομού Ημαθίας, επίσης εκπρόσωπο της  ΠΑ.Σ.Ε.Γ.Ε.Σ.

9)  Νεκτάριο  Κασέρη  του  Γεωργίου,  με  Α.Δ.Τ.:  ΑΕ  961964,  εκπρόσωπο  της  Γενικής
Συνομοσπονδίας   Επαγγελματιών,  Βιοτεχνών,  Εμπόρων  Ελλάδος  (Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.),  ως
μέλος,  με  αναπληρωτή  τον  Βασίλειο  Καμπάνη  του  Γεωργίου,  με  Α.Δ.Τ.:  ΑΒ  889779,
επίσης εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.

10)  Αντώνιο  Μουζάκη  του  Ιωάννη,  με  Α.Δ.Τ.:  ΑΚ  425712,  Λογιστή  -  Φοροτεχνικό  και
Εμπειρογνώμονα,  εκπρόσωπο  της  Ελληνικής  Συνομοσπονδίας  Εμπορίου  και
Επιχειρηματικότητας (Ε.Σ.Ε.Ε.), ως μέλος.

 Β.  Έργο της Ομάδας είναι:
α)  η  μελέτη  των  υφιστάμενων  ή  δημιουργούμενων  προβλημάτων  της  «Αγοράς»  σε
Φορολογικά  και  Τελωνειακά  θέματα  (όπως,  ενδεικτικά,  πολύπλοκες  γραφειοκρατικές
διαδικασίες  και  σχετικές  καθυστερήσεις,  υπερφορολόγηση),  που προκύπτουν από την
εφαρμογή των ισχυουσών διατάξεων ή των προωθούμενων μέτρων και
β) η  υποβολή  προτάσεων  για  τη  λήψη  των  αναγκαίων  μέτρων  πρόληψης  και

\\E7110601E\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 2014\Ορισμός μελών.doc

ΑΔΑ: 6ΨΠΑΗ-Ν6Ε



4

αντιμετώπισης των σχετικών προβλημάτων.

Γ. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει μία φορά τον μήνα, εντός των ωρών του κανονικού
ωραρίου λειτουργίας των Δημόσιων Υπηρεσιών σε κεντρικό κατάστημα του Υπουργείου
Οικονομικών, επί της οδού Καρ. Σερβίας 8 ή 10, στην Αθήνα.
 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 
                   

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

   Γιάνης Βαρουφάκης

Ακριβές αντίγραφο

Η  Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Διοίκησης

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Σύνδεσμος Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (Σ.Ε.Β.)
    α) Γενικό Διευθυντή, κ. Χρήστο-Γιώργο Σκέρτσο
    β) κ. Κωνσταντίνο Σφακάκη 
     Ξενοφώντος 5,  10557 - ΑΘΗΝΑ
   γ) Ιωάννη Καλαφατά  -    Αρτέμιδος 8, 15125 – ΜΑΡΟΥΣΙ  και 
   δ)Γαρυφαλλιά Πελεκάνου  -  Βιλτανιώτη 31, 14564 - ΚΗΦΙΣΙΑ

 2.  Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος (Κ.Ε.Ε.Ε.)
     α)  Πρόεδρο, κ. Κωνσταντίνο Μίχαλο
       Ακαδημίας 6, 10671 -  ΑΘΗΝΑ
     β) κ. Ευάγγελο Τσόγη  -   Μητροπόλεως 62 - ΑΘΗΝΑ

 3.   Οικονομικό Επιμελητήριο της Ελλάδας (Ο.Ε.Ε.)
     α)  Πρόεδρο, Κ. Κωνσταντίνο Κόλλια - Γ.Πάσχου 20, 16672 - ΒΑΡΚΙΖΑ

   β)  κ.κ. Ζώη Κολιό και Κωνσταντίνο Κωνσταντινίδη  -  Μητροπόλεως 12 -14, 
10563 - ΑΘΗΝΑ

4.   Γενική Συνομοσπονδία Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.)
    α) κ.κ. Γιάννη Παναγόπουλο και Νικόλαο Κουτσούκη,  Πρόεδρο και Γενικό Γραμματέα
    β) κ. Ηλία Μήτσιο
   Πατησίων 69  &  Ανιάνος,  10434  -  ΑΘΗΝΑ

\\E7110601E\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 2014\Ορισμός μελών.doc

ΑΔΑ: 6ΨΠΑΗ-Ν6Ε



5

5.  Πανελλήνια Συνομοσπονδία Ενώσεων Αγροτικών  Συνεταιρισμών (ΠΑ.Σ.Ε.Γ.Ε.Σ.)
     α)  Πρόεδρο, κ. Τζανέτο Καραμίχα
     β) κ.κ. Κωνσταντίνο Σκιαδά και Χρήστο Γιαννακάκη
   Αρκαδίας 26, 11526  -  ΑΘΗΝΑ

6. Γενική Συνομοσπονδία Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, Εμπόρων Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.)
    α) κ.κ. Γεώργιο Καββαθά και Γιώργο Κουράση, Πρόεδρο και Γενικό Γραμματέα
    Αριστοτέλους  46,  104433  -  ΑΘΗΝΑ
    β)  κ. Νεκτάριο Κασέρη – Αγ. Αναστασίας 40, 85100 - ΡΟΔΟ και
   γ) κ.  Βασίλειο Καμπάνη – Αλ. Παπαδιαμάντη 15Α, 63100 – ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

7. Εθνική  Συνομοσπονδία Ελληνικού Εμπορίου (Ε.Σ.Ε.Ε.)
    α) κ.κ. Βασίλειο Κορκίδη και Γεώργιο Καρανίκα, Πρόεδρο και Γενικό Γραμματέα
     Μητροπόλεως 42,  10563  -  ΑΘΗΝΑ
   β) κ. Αντώνιο Μουζάκη – Ναυάρχου Νοταρά 125-127,  18536 - ΠΕΙΡΑΙΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κας Αναπληρώτριας Υπουργού
3. Γραφείο κας Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων
4. Τους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων:
            α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού
            β) Φορολογικής Διοίκησης
            γ) Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.
5. Διεύθυνση Οργάνωσης  -  Τμήμα Β΄ 

\\E7110601E\Public\Public\ΟΜΑΔΑ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 2014\Ορισμός μελών.doc

ΑΔΑ: 6ΨΠΑΗ-Ν6Ε


		2015-06-24T10:32:33+0300
	Athens




